
 

 

 

 

 

市政記者クラブ加盟社 各位 

 

 

Wolt Japan 株式会社・野地代表の市長表敬について 

 
デリバリーサービス「Wolt（ウォルト）」を展開する Wolt Japan（本社：東京都渋谷区、代

表：野地春菜、以下 Wolt）の日本法人代表を務める野地代表取締役が、市長表敬のため、次

のとおり来訪されることとなりましたので、お知らせいたします。 

会談後には、野地代表が個別で囲み取材に対応いただく予定になっておりますので、併せて

お知らせいたします。 
                    記 

 

１ 日 時：令和５年７月 10日（月）午前 11時 15分 ～ 午前 11時 30分 

２ 場 所：盛岡市庁舎本館４階 市長応接室 

３ 来訪者：Wolt Japan 株式会社 野地 春菜（のち はるな）代表取締役 

４ 取材申込について 

  Wolt Japan 株式会社からの希望により、事前の取材申込をお願いしております。詳しく

は別添資料を御覧いただき、お手続きいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

盛岡市プレスリリース 
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～ 

令和５年７月４日 

 

商工労働部経済企画課 

 

担当 経済企画課 

   課 長    小野 哲治（おの てつじ） 

商業振興係長 佐藤 俊治（さとう しゅんじ） 

電話 019-613-8389 



       

 

報道関係各位 

Wolt Japan 株式会社 

2023 年 7 月吉日 

 

【ご取材のお願い 7 月 10 日（月）11：15～11：30】 

Wolt Japan 日本法人代表・野地春菜、谷藤盛岡市長表敬訪問 

 

拝啓 皆様におかれましては、ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。平素よ

り格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

デリバリーサービス「Wolt（ウォルト）」を展開する Wolt Japan（本社：東京都渋谷区、

代表：野地春菜、以下 Wolt）の日本法人代表を務める野地春菜は、7 月 10 日（月）午前

11：15 から、谷藤裕明盛岡市長を表敬訪問いたします。Wolt は 2020 年 12 月に盛岡でサ

ービスを開始し、国内で三指に入るまで成長いたしました。また、盛岡では加盟店数も地域

一番となりました。ご愛顧いただいている盛岡の皆様への感謝と、盛岡の地域活性により一

層コミットしていく姿勢を、この度の表敬訪問を通じてお伝えしたいと考えております。谷

藤市長との会談後には、野地春菜が個別で囲み取材に対応いたします。ご取材、ご紹介の程、

よろしくお願い申し上げます。 

 

【取材概要】 
◎日時：2023 年 7 月 10 日（月）午前 11：15 ～ 午前 11：30 

◎場所：盛岡市役所 市長応接室 

◎登壇者：Wolt Japan 日本法人代表 野地 春菜（のち はるな） 

◎式次第： 

・谷藤盛岡市長との会談 

・フォトセッション 

・（谷藤市長の離席後）Wolt Japan 代表・野地による囲み取材対応 

・Wolt Japan が盛岡を注力エリアとする理由 

・今後の盛岡での事業戦略 などのご質問に回答いたします。 

 

【本件に関する報道関係者のお問い合せ先】 

Wolt Japan PR 事務局（株式会社トークス内） 担当：辻田、青山、山本 

TEL：03-3261-7715 e-mail: wolt@pr-tocs.co.jp  

 

「Wolt(ウォルト)」概要 

Wolt はヘルシンキを拠点に、地域で愛される人気のレストランやショップとの出会いの機

会を創出し、商品の迅速な配送サービスを提供するテクノロジー企業です。地域の物流サー

ビスからリテールに関するソフトウェア、金融ソリューションまで幅広い技術を開発してい

ます。2014 年に創業し、2022 年に DoorDash と協力関係を構築しました。DoorDash は

現在世界 29 か国で事業を展開しており、このうち 25 か国において、Wolt のプロダクトと

ブランドで運営を行なっています。 

mailto:wolt@pr-tocs.co.jp


       

 

【FAX 返信用紙】 

恐れ入りますが、ご出欠のお返事を、本 FAX 返信用紙またはメールにてお知らせください。 

お申込み期限： 7 月 7 日（金）17 時 までにお願いいたします 

メール：wolt@pr-tocs.co.jp 

FAX :03-3261-7174 

 

 

 

 

 

 

ご出席／ ご欠席（〇でお囲みください） 

ご芳名 

貴社名 

媒体名・番組名 

掲載／放映予定日 

携帯電話 

Tel Fax 

Email 

ご参加人数 

カメラの有無     スチール（    ）台      ENG（    ）台 

 

 Wolt Japan 谷藤盛岡市長表敬訪問 
日時： 2023 年 7 月 10 日（月） 11:15～11:30 

会場： 盛岡市役所 市長応接室 

mailto:wolt@pr-tocs.co.jp

